
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 50/2017 
 

 

 

 
O Presidente em exercício do Conselho 

Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE, no uso de suas 
atribuições, com amparo na Lei nº 8.352/2002, regulamentada pela 
Resolução CONSEPE nº 08/2003, considerando o deliberado em 
reuniões Ordinárias do CONSEPE números 120 e 121, conforme 
despacho exarado pela Secretaria do Conselho de Recursos Humanos 
da SAEB, nos autos do Processo nº 0600170081428, bem como no 
Parecer GAB RGM 056/2017, 

 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Promover os Professores 

relacionados a seguir: 
 
Docente Matrícula Depto. Classe 

Fabiana Lessa Silva 73.476597-2 DCAA Titular “B” para Pleno 

Manoel Luiz Ferreira 73.380859-9 DCAA Adjunto “B” para Titular “A” 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 15 de agosto de 
2017. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 4 de outubro de 2017. 

 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO 


